Администрация Иловлинского муниципального района

Волгоградской области

комиссия  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности Иловлинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

05.10.2012 г.                                      №   37
О введении  режима повышенной готовности  некоторых объектовых звеньев территориальной подсистемы РСЧС на территории Иловлинского муниципального района

В связи с прогнозируемой чрезвычайной пожарной опасностью (5 класс горимости леса), в соответствии с требованиями Федерального закона № 23 от 01.04.2012г. «О внесении изменений в Федеральный закон № 68 «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» и в целях обеспечения пожарной безопасности в границах лесных массивов на территории Иловлинского муниципального района.
РЕШИЛИ:

       1. Ввести режим повышенной готовности объектовых звеньев РСЧС на территориях Иловлинского лесничества и территориях прилегающих к населенным пунктам городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района с 17.00   05 октября 2012 года.

 2.  Рекомендовать директору ГКУ Иловлинское лесничество, директору ГКУ Иловлинский филиал «Волгоградский лесопожарный центр», Главам городского и сельских поселений прилегающих к территориям Иловлинского лесничества привести в готовность объектовые звенья территориальной подсистемы РСЧС, силы и средства для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного характера в соответствии с Планом тушения лесных пожаров, провести  превентивные мероприятия.
         Ответственный: Директор ГКУ Иловлинское лесничество, директор ГКУ Иловлинский филиал «Волгоградский лесопожарный центр, Главы поселений района

         Срок: с 17.00 05 октября  и до понижения 3 класса уровня горимости леса.
 3. Единой дежурной диспетчерской службе Иловлинского муниципального района провести корректировку сил  и средств  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера.
           Ответственный: Дежурные диспетчера ЕДДС района
            Срок: с 05 октября и до отмены режима повышенной готовности.

         4.  Контроль за выполнением  данного решения оставляю за собой.

ИО Секретаря КЧС и ПБ                                                          В.В.Вагнер